حکیم صفدر همدانی محقق و نویسنده، اعتقاد دارد که «گرچه حکومت و دولت از دست شیعیان رفت، اما از دست رفتن حکومت و دولت، شیعیان را این قدر ضربه و نقصان نرساند چنان که این حزب‌گرایی و گروه‌بندی شیعیان را خسارت وارد کرد.» به نظر وی، سال ۱۸۸۹ را که در آن شیعیان کشمیر به دو گروه تقسیم شده‌اند، بی‌شک می‌توان آغاز انحطاط و جمود فکری شیعیان به حساب آورد.^۳

منشی محمداسحاق^۴ (متوفی ۱۳۸۹ ق / ۱۹۶۹ م) اولین نفری است که برای ایجاد وحدت بین شیعیان بسیار تلاش کرد. او که مسئول اورژانس شهرستان بدگام بود، کوشید تا رهبران را آشتی دهد و رؤسای گروه را به حسینیه‌های یک‌دیگر ببرد، اما موفق نشد.^۵ در سال ۱۳۹۵ قمری (۱۹۷۵ میلادی) نیز آقای شیخ حسین کرمانی از طرف آیه‌الله گلپایگانی به کشمیر آمدند. او نیز سعی کرد تا دانش‌مندان شیعه را متحد کند^۶ اما بعضی از افراد جلوگیری کردند و تلاش آقای کرمانی به نتیجه نرسید.

یک سال بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، سفیر ویژه‌ای از طرف امام خمینی به کشمیر آمد.